
 
 

DETERMINAZIONE N. 82 DEL   09/02/2016  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 

Struttura 

proponente: 

 

AREA GESTIONALE “GIURIDICO-ECONOMICA” 

CIG: 52061212F5. PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE 

PER IL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO - VODAFONE ITALIA S.P.A.. 

AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

X□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  

del procedimento 

Il Dirigente titolare 

della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 
CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della 

strutturaCompetente in 

materia di        bilancio e 

ragioneria 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del servizio Tecnico 

strumentale, Sicurezza sui luoghi di Lavoro“; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il 

Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 

successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente 

modifiche alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 recante la “Declaratoria 

delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità 

dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 417 del 21 giugno 2013, con la quale 

l’Amministrazione autorizzò il rapporto diretto di somministrazione ed appalto con 

Vodafone Italia s.p.a. (già Vodafone Omnitel NV), a decorrere dal 1° luglio 2013 e 

fino alla scadenza; 

 

VISTO il successivo contratto stipulato a condizioni migliorative per i suddetti servizi, 

denominato Ram Relax Zero, tuttora in vigore; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 324 del 18 maggio 2015, concernente 

l’impegno sul competente capitolo di bilancio delle somme stimate, necessarie per 

erogare i corrispettivi fino alla scadenza del 31 maggio 2015; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la Convenzione Consip “Telefonia Mobile 6”, in vigore dal 2 aprile 2015, che ha 

individuato quale assegnatario Telecom Italia s.p.a.; 

 

VISTA la precedente comunicazione dell’Area Gestionale Giuridico Economica n. 1287 del 

16 aprile 2015; 

 

VISTE le proprie precedenti determinazioni nn. 543 e 651 di rispettive date 10 agosto e 15 

ottobre 2015, con le quali erano state autorizzatebrevi proroghe tecniche all’attuale 

gestore Vodafone Italia s.p.a., scadute alla data del 30 novembre 2015, nelle more 

della formalizzazione dell’adesione; 

 

CONSIDERATA la complessità della gestione in specie iniziale della Convenzione Consip “Telefonia 

Mobile 6” e della documentazione da caricare a sistema sul portale di Consip in 

allegato alla medesima Convenzione, che ha imposto uno studio più approfondito da 

parte dei competenti uffici informatici e considerate le contestuali difficoltà 

attualmente riscontrate nell’accedere al medesimo portale; 

 

CONSIDERATO che non sono state ad oggi completate le attività di cui sopra; 

 

PRESO ATTO che a far data dal 22 novembre 2015, Vodafone Omnitel NV. ha modificato 

denominazione e forma societaria in Vodafone Italia s.p.a. ed ha trasferito la sede 

legale in Italia;  

 

CONSIDERATO di dover autorizzare una ulteriore proroga tecnica afferente ai servizi erogati da 

Vodafone Italia s.p.a.dalla data del 1° dicembre 2015e fino alla successiva adesione 

alla Convenzione Consip per i medesimi servizi, in corso di elaborazione, ed 

all’avvio delle attività con il nuovo contraente; 

 

CONSIDERATO di rendere altresì eseguibile detta proroga, impegnando sul Cap. U00010 – 

U.1.03.02.05.002 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2016, una somma stimata lorda di €12.200,00,necessaria per provvedere 

ed assicurare il pagamento deicorrispettivi che presumibilmente matureranno in 

corso del presente esercizio finanziario; 

 

RITENUTO di riversare all’erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma stimata pari ad 

Euro 2.200,00 concernente l’I.V.A. sul Cap. 100063 – 9.01.99.99.999; 

 

VISTO  il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 



 

 

 

Per i suesposti motivi:  

- Di autorizzare una proroga tecnica dei servizi di telefonia mobile (CIG: 52061212F5) erogati 

dall’operatore economico Vodafone Italia s.p.a. (già Vodafone Omnitel NV), con sede legale in 

Via Jervis, 13, Ivrea (TO), dalla data del 1° dicembre 2015 al e fino alla successiva adesione alla 

Convenzione Consip per i medesimi servizi, in corso di elaborazione, ed all’avvio delle attività 

con il nuovo contraente; 

 

- di rendere eseguibile detta proroga, impegnandol’importostimato di € 12.200,00 sul Cap. U00010 

– U.1.03.02.05.002 del  bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2016 e di riversare all’erario, in sede di liquidazione e pagamento la somma pari ad €2.200,00 

concernente l’I.V.A. sul Cap. 100063 – 9.01.99.99.999. 

 

 

  (Ing. Vincenzo IALONGO) 

 


